TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Avenida Manoel Ribas, 500 - Bairro Santana - CEP 85070180 - Guarapuava - PR - www.tjpr.jus.br

EDITAL Nº 9134004 - GUA-DF-SDF

SEI!TJPR Nº 0021982-91.2023.8.16.6000
SEI!DOC Nº 9134004

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE EVENTUAIS PROPRIETÁRIOS DE BENS EM DEPÓSITO
PERANTE O DEPOSITÁRIO PÚBLICO DA COMARCA DE GUARAPUAVA - PR

Prazo de validade: 30 dias

A Excelentíssima Senhora Dra. Luciana Luchtenberg Torres Dagostim, MM. Juíza de
Direito Diretora do Fórum da Comarca de Guarapuava, na forma da lei etc.,

FAZ SABER  aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, perante a
Direção do Fórum da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, tramita o expediente SEI
0021982-91.2023.8.16.6000, destinado ao monitoramento e à adequação do Ofício do
Depositário Público ao modelo público, para futura estatização, nos termos do Decreto
Judiciário nº 554/2020, Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, e que ficam
intimados os possíveis proprietários dos bens indicados a seguir, a fim de que providenciem
sua retirada, no prazo de 5 dias, sob pena de serem submetidos a leilão: - 01 Chassi de Moto,
marca Honda, modelo 50 CC, cor vermelha; - 01 Tarraxa, cor vermelha, para fazer rosca; - 01
Tomada de Força, enferrujada; - 01 Motor, marca Weg, 5 V; - 01 Motor, marca Montgomery, cor
verde, M137-F3; - 01 Caixa para Máquina de Costura; - 48 Peças de Prateleiras de Aço,
desmontadas; - 01 Fogão a Gás, marca Wallig, quatro acendedores, cor vermelha; - 01
Grampeador, marca Funtimod; - 01 Pulseira dourada, aparentemente de ouro, com
aproximadamente 20 cm de comprimento; - 42 Pedras Preciosas. E, para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, foi confeccionado o presente edital,
que será publicado no Diário Oficial da Justiça, em um jornal de grande circulação local, e no
átrio de cada uma das Varas Judiciais do Fórum da Comarca de Guarapuava. Eu, Dalton
Ricardo Andrade, Servidor da Justiça, digitei.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Luchtenberg Torres Dagostim, Juiz de
Direito de Comarca de Entrância Final, em 26/05/2023, às 13:44, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DALTON RICARDO ANDRADE, Assistente III de
Juiz de Direito, em 26/05/2023, às 13:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar
informando o código verificador 9134004 e o código CRC B3FD5514.

0021982-91.2023.8.16.6000 9134004v3